
教員組織  （2023.05.01現在）

人 人 人 人 人 人 人 人 人 43.1 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 47.1 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 55.5 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 87.8 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 42.2 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 32.7 人

1 人 1 人 0 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 3 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 0 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 32 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 13 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 11 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 2 人

人 人 人 人 人 人 人 人 人 61 人

15

8

3

0

2

3

備 考
教授 准教授 講師 助教 計 基準数 助手うち教授数

専　　任　　教　　員　　等
非常勤
教員

専任教員一人
あたりの在籍

学生数

1459 11031 22

―

計 80 61 22 0 163 145 74 0 322

（大学全体の収容定員に応じた教員数） ― ― ― ― ― 58 29 ― ―

大
学
院
課
程

研究科・専攻等の名称

研究指導教員及び研究指導補助教員

助手

経済学研究科経済学専攻（Ｍ）

学
士
課
程

学部・学科等の名称

経済学部経済学科

4 9

経営学研究科経営学専攻（Ｍ）

17 15 2 19 2 2

44 23 6 50 5

13

53

2

46

98

17 9

12 6

4 2

16

5

備 考研究指導補
助教員基準

数
基準数計

非常勤
教員

9

6 27

教
員
組
織

27

24

0計 141 86 16 157 24 20 22 46

20

4

20

14

8

11 6

人間科学研究科人間共生専攻（Ｍ）

経営情報研究科経営情報専攻（Ｍ）

―

経営学部第1部経営学科

経営学部第1部ビジネス法学科

経営学部第2部経営学科

9

6

3

15

5

2

32

14

5

教育・学習支援センター

10

6

情報社会学部情報社会学科

人間科学部人間科学科

15

0

経済学研究科経済学専攻（Ｄ）

11

3

1

4

0

3

25

36

20

7

4

うち
教授数

うち
教授数

24

32 9

9

5

5

5

5

2

3

研究指導
教員

研究指導
補助教員 計

研究指導
教員
基準数

人間科学研究科臨床心理専攻（Ｍ）

2 ― ―

4

4

4

2

4

4

4

3

1


