教員組織 (2023. 05. 01現在)

	147 4.90												
	学部・学科等の名称	専 任 教 員 等								非常勤	専任教員一人 あたりの在籍	備	考
		教授	准教授	講師	助教	計	基準数	うち教授数	助手	教員	学生数	7V用	与
	経済学部経済学科	31 人	22 人	6 人	人	59 人	27 人	14 人	人	110 人	43.1 人		
	経営学部第1部経営学科	9 人	15 人	8 人	人	32 人	17 人	9 人	人	53 人	47.1 人		
学士	経営学部第1部ビジネス法学科	6 人	5 人	3 人	人	14 人	12 人	6 人	人	13 人	55.5 人		
課	経営学部第2部経営学科	3 人	2 人	0 人	人	5 人	4 人	2 人	人	2 人	87.8 人		
程	情報社会学部情報社会学科	15 人	10 人	2 人	人	27 人	16 人	8 人	人	46 人	42.2 人		
	人間科学部人間科学科	15 人	6 人	3 人	人	24 人	11 人	6 人	人	98 人	32.7 人		
	教育・学習支援センター	1 人	1 人	0 人	人	2 人	_	_	人	0 人	_		
教員組	(大学全体の収容定員に応じた教員数)	_	_				58	29	_	_	_		
組	計	80 人	61 人	22 人	0 人	163 人	145 人	74 人	0 人	322 人	人		
織	研究科・専攻等の名称	研究指導教員及び研究指導補助教員									_ L_ 2 & ++-		
		研究指導 教員	うち 教授数	研究指導 補助教員	計	研究指導 教員 基準数	うち 教授数	研究指導補 助教員基準 数	基準数計	助手	非常勤 教員	備	考
大	経済学研究科経済学専攻(M)	44 人	23 人	6 人	50 人	5 人	4 人	4 人	9 人	人	3 人		
学院	経済学研究科経済学専攻(D)	24 人	20 人	1 人	25 人	5 人	4 人	4 人	9 人	人	0 人		
課	経営学研究科経営学専攻(M)	32 人	14 人	4 人	36 人	5 人	4 人	4 人	9 人	人	32 人		
程	経営情報研究科経営情報専攻(M)	20 人	11 人	0 人	20 人	5 人	4 人	4 人	9 人	人	13 人		
	人間科学研究科臨床心理専攻(M)	4 人	3 人	3 人	7 人	2 人	2 人	3 人	5 人	人	11 人		
	人間科学研究科人間共生専攻(M)	17 人	15 人	2 人	19 人	2 人	2 人	3 人	5 人	人	2 人		
	計	141 人	86 人	16 人	157 人	24 人	20 人	22 人	46 人	0 人	61 人		